令和元年 7月吉日

バレーボール指導者各位

北信バレーボール連盟

会 長  夏目 幸吉

北信地区指導者研修会のお誘い

 初夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、熱意ある指導の日々に心より敬意を表します。

 さて、この度北信バレーボール連盟では、北信地区の小学生・中学生・高校生バレーボール選手諸君にいっそう

活躍していただくためには、それぞれのカテゴリー指導者間の連携を深めていくことが重要と考え、下記のように

研修会を計画いたしました。

 小・中・高の指導者が情報共有するとともに絆を深め、北信地区全体でレベルアップしていくことができますよ

うにたくさんの方々の出席を期待しております。

記

1 日 時  令和元年 9月 1日（日）    9：00～16：00

2 会 場  長野市立長野高等学校

3 目 的  北信地区の小学生・中学生・高校生を指導する仲間が、その指導法などの研修や情報交換をして今後

の指導に生かすとともに北信地区全体の選手の継続的な指導方法を模索する。

また、指導者間の交流を持つことで、北信地区チーム指導者の指導力や競技力向上の礎とする。

4 講 師  公益財団法人日本バレーボール協会公認講師 野口京子（オリンピック銅メダリスト 長野大学）

       公益財団法人日本バレーボール協会公認講師 竹内 護（篠ノ井西中学校）

5 内 容 （1）午前中は、指導者のあり方や方法論、午後は基礎的技能や実践的技能の指導法について研修及び

情報交換を行う。

      （2）前日に各カテゴリー間の親睦を深めるため18：30より懇親会（会場・会費：未定）を予定して

おります。こちらもたくさんの方の参加を期待しております。それぞれの担当者（後日選定：連絡

予定）に申込み下さい。

5 その他 （1）小連・中体連・高体連それぞれで準備担当者を選出して、下記までお知らせ下さい。１週間前を

目安に事前打合会を持ちます。打合せ会場は、おって連絡致します。

      （2）この件に関する問合せ等は下記の通り。

以上

北信バレーボール連盟

担当：長水協会理事長 竹内 護

TEL 090－1865－0506